
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 15 del 27/03/2025

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado da venerdì 28 marzo 2025, fino a revoca.

IL SINDACO

VISTO l’Avviso di condizioni meteorologiche avverse acquisito al prot. comunale n. 0002127 del 
27/03/2025 Prot.25023 DPC-DPC_Generale-P-STELEX-0014520-27/03/2025 emesso dal 
Dipartimento della Protezione Civile Nazionale recante: 

“[omissis…] DAL PRIMO POMERIGGIO DI OGGI, GIOVEDÌ 27 MARZO 2025, E PER LE 
SUCCESSIVE 24-36 ORE, SI PREVEDE IL PERSISTERE DI PRECIPITAZIONI DA SPARSE A 
DIFFUSE, ANCHE A CARATTERE DI ROVESCIO O TEMPORALE, SU CAMPANIA, SICILIA, 
CALABRIA, ABRUZZO, MOLISE E PUGLIA, IN PARTICOLARE SUI RISPETTIVI SETTORI 
TIRRENICI ED ADRIATICI”.

VISTA l’Ordinanza Sindacale N. 14 del 27/03/2025 avente il seguente oggetto: “Attivazione C.O.C. 
per condizioni meteo avverse dal 27/03/2025 e per le successive 24-36 ore, salvo proroga”.

CONSIDERATO che al verificarsi delle previste condizioni meteo potrebbero verificarsi condizioni 
di pericolo per persone e cose connesse alla presenza di fenomeni accompagnati da rovesci di 
forte intensità, attività elettrica, locali grandinate e forti raffiche di vento;

RITENUTO che  debbano essere assunti provvedimenti idonei a prevenire e contrastare disagi, 
rischi e pericoli per la cittadinanza connessi alle sopra descritte condizioni meteorologiche, appare 
indispensabile la chiusura nel Comune di Caramanico Terme delle scuole di ogni ordine e grado,  
fino a revoca della presente ordinanza;

VISTI l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado a partire da venerdì 28 marzo 2025 fino a revoca;

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza al Prefetto di Pescara, al Dirigente scolastico dell’Istituto 
comprensivo di”San Valentino – Scafa”, al locale comando dei Carabinieri, Alla Polizia Locale di 
Caramanico Terme.

Caramanico Terme, lì 27/03/2025 Il Sindaco

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

 PARONE FRANCO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 2 di 2


